
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 6,116,052 5,462,168 653,884

국 862,458 562,458 300,000

기 162,472 163,090 △618

도 352,515 270,016 82,499

시 4,738,607 4,466,604 272,003

보건행정(보건/보건의료) 4,044,583 3,561,356 483,227

국 862,458 562,458 300,000

기 144,792 145,410 △618

도 352,515 270,016 82,499

시 2,684,818 2,583,472 101,346

보건행정 구현 224,561 230,440 △5,879

기 44,500 45,000 △500

도 13,350 13,500 △150

시 166,711 171,940 △5,229

보건소 운영 135,561 139,133 △3,572

405 자산취득비 74,628 78,200 △3,572

01 자산및물품취득비 74,628 78,200 △3,572

○ 사무용 의자 구입 1,300 1,750 △450

○ 한방실 사무용 물품 구입 438 450 △12

ㅇ 사무용책상 331 360 △29

ㅇ 3단 서랍 107 90 17

○ 제본기 3,097 2,000 1,097

○ 구급차 구입 69,793 74,000 △4,207

경정 1,299,600원

경정 330,600원

경정 106,400원

경정 3,096,630원

경정 69,792,850원

보건의 날 관련 행사 0 1,307 △1,307

201 일반운영비 0 747 △747

01 사무관리비 0 747 △747

○ 보건의 날 관련 행사 추진 0 747 △747

ㅇ 홍보용 현수막 제작 0 560 △560

－ 육교용 0 400 △400

－ 게시대용 0 160 △160

ㅇ 물품 및 소모품 구입 0 187 △187

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 0 560 △560

09 행사실비지원금 0 560 △560

○ 보건의 날 관련 행사 참석자 실비 보상

0 560 △560경정 0원

공립요양병원 치매환자 지원 프로그램 운영 89,000 90,000 △1,000

기 44,500 45,000 △500

도 13,350 13,500 △150

시 31,150 31,500 △350

307 민간이전 89,000 90,000 △1,000

기 44,500 45,000 △500

도 13,350 13,500 △150

시 31,150 31,500 △350



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 89,000 90,000 △1,000

○ 공립요양병원 치매환자 지원 프로그램 운영

89,000 90,000 △1,000경정 89,000,000원

기 44,500 45,000 △500

도 13,350 13,500 △150

시 31,150 31,500 △350

보건지소 및 진료소 운영 1,065,021 1,065,021 0

도 65,600 82,000 △16,400

시 999,421 983,021 16,400

보건기관 물리치료서비스 확대사업 186,500 186,500 0

도 65,600 82,000 △16,400

시 120,900 104,500 16,400

101 인건비 172,500 172,500 0

도 60,000 75,000 △15,000

시 112,500 97,500 15,000

04 기간제근로자등보수 172,500 172,500 0

○ 보건지소 물리치료 전담인력 172,500 172,500 0

ㅇ 인부임 150,000 150,000 0경정 150,000,000원

도 60,000 75,000 △15,000

시 90,000 75,000 15,000

405 자산취득비 14,000 14,000 0

도 5,600 7,000 △1,400

시 8,400 7,000 1,400

01 자산및물품취득비 14,000 14,000 0

○ 보건지소 물리치료 장비 구입 14,000 14,000 0

ㅇ 레이저 치료기 6,600 6,600 0경정 6,600,000원

도 2,640 3,300 △660

시 3,960 3,300 660

ㅇ 극초단파기 2,700 2,700 0경정 2 700,000원

도 1,080 1,350 △270

시 1,620 1,350 270

ㅇ 저주파 자극기 4,700 4,700 0경정 4,700,000원

도 1,880 2,350 △470

시 2,820 2,350 470

의·약안전관리 54,886 50,886 4,000

기 2,405 2,405 0

도 1,860 2,760 △900

시 50,621 45,721 4,900

자동심장충격기 부속 지원 10,800 3,800 7,000

206 재료비 10,800 3,800 7,000

01 재료비 10,800 3,800 7,000

○ 자동심장충격기 부속품(패치, 배터리 등)

10,800 3,800 7,000경정 10,800,000원

약물 오남용 예방 지원사업 4,500 7,500 △3,000

도 1,350 2,250 △900

시 3,150 5,250 △2,100



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 200 1,000 △800

도 60 300 △240

시 140 700 △560

01 사무관리비 200 1,000 △800

○ 약물 오남용 예방교육 홍보물 제작

200 1,000 △800경정 200,000원

도 60 300 △240

시 140 700 △560

202 여비 450 640 △190

도 135 192 △57

시 315 448 △133

01 국내여비 450 640 △190

○ 약물 오남용 예방교육 추진 450 640 △190경정 450,000원

도 135 192 △57

시 315 448 △133

301 일반보전금 2,880 2,560 320

도 864 768 96

시 2,016 1,792 224

12 기타보상금 2,880 2,560 320

○ 약물 오남용 예방교육 강사수당 2,880 2,560 320

ㅇ 단체교육 480 800 △320경정 480,000원

도 144 240 △96

시 336 560 △224

ㅇ 개별교육 2,400 1,760 640경정 2,400,000원

도 720 528 192

시 1,680 1,232 448

307 민간이전 970 3,300 △2,330

도 291 990 △699

시 679 2,310 △1,631

01 의료및구료비 970 3,300 △2,330

○ 개별,단체교육 의약품 구입 970 3,300 △2,330

ㅇ 영양제 300 900 △600경정 300,000원

도 90 270 △180

시 210 630 △420

ㅇ 상비약 170 1,500 △1,330경정 170,000원

도 51 450 △399

시 119 1,050 △931

ㅇ 파스 500 900 △400경정 500,000원

도 150 270 △120

시 350 630 △280

감염병 관리 1,735,842 1,265,278 470,564

국 521,779 221,779 300,000

기 91,287 91,405 △118

도 175,157 83,266 91,891

시 947,619 868,828 78,791

감염병관리 운영 133,160 53,360 79,800



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 12,410 3,910 8,500

01 국내여비 12,410 3,910 8,500

○ 감염병환자 확진검사 의뢰 여비(보건환경연

구원) 10,200 1,700 8,500경정 10,200,000원

307 민간이전 116,250 44,950 71,300

01 의료및구료비 116,250 44,950 71,300

○ 수송용 배지 구입 0 2,100 △2,100

○ 중증열성혈소판감소증후군(SFTS) 예방용 기

피제 구입 0 15,400 △15,400

○ 재해대비 감염병 예방(접종) 및 치료약품 구

입 0 3,000 △3,000

○ 손세정검사용 형광로션 0 1,200 △1,200

○ 코로나19 진단검사 비용

93,000 0 93,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

62,000원 * 1,500건

신종감염병 위기상황 종합관리(보건소 선별진료소 장

비지원)

100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 보건소 선별진료소 장비구입(이동형 -X-ray[

예산성립전사용] 68,000 0 68,00068,000,000원 * 1식

국 68,000 0 68,000

○ 코로나19 지역사회 감염 차단 열 화상 카메

라 구입[예산성립전사용] 6,300 0 6,3006,300,000원 * 1대

국 6,300 0 6,300

○ 선별진료소 음압텐트 및 음압기 구입[예산성

립전사용] 18,500 0 18,50018,500,000원 * 1식

국 18,500 0 18,500

○ 선별진료소 공기살균기[예산성립전사용]

3,800 0 3,8003,800,000원 * 1식

국 3,800 0 3,800

○ 감염병발생 신고용 노트북[예산성립전사용]

3,400 0 3,4001,700,000원 * 2대

국 3,400 0 3,400

감염병 전담요원 배치 30,500 30,500 0

도 12,200 9,150 3,050

시 18,300 21,350 △3,050

101 인건비 30,500 30,500 0

도 12,200 9,150 3,050

시 18,300 21,350 △3,050

04 기간제근로자등보수 30,500 30,500 0

○ 감염병 감시 전담요원 30,500 30,500 0

ㅇ 인부임 15,778 15,778 0경정 15,778,000원

도 6,311 4,733 1,578

시 9,467 11,045 △1,578



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 주휴수당 3,156 3,156 0경정 3,156,000원

도 1,262 2,209 △947

시 1,894 947 947

ㅇ 사회보험료 등 10,306 10,306 0경정 10,306,000원

도 4,123 1,326 2,797

시 6,183 8,980 △2,797

ㅇ 출장여비 1,260 1,260 0경정 1,260,000원

도 504 882 △378

시 756 378 378

보건소 결핵관리사업(보건소 결핵환자 검사 및 진단

지원)

13,432 13,668 △236

기 6,716 6,834 △118

도 3,358 3,417 △59

시 3,358 3,417 △59

307 민간이전 13,432 13,668 △236

기 6,716 6,834 △118

도 3,358 3,417 △59

시 3,358 3,417 △59

01 의료및구료비 13,432 13,668 △236

○ 보건소 결핵환자 검사 및 진단지원

13,432 13,668 △236경정 13,432,000원

기 6,716 6,834 △118

도 3,358 3,417 △59

시 3,358 3,417 △59

코로나19 감염증 긴급대책비 88,000 0 88,000

도 88,000 0 88,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 컨테이너 및 천막 임대료 등[예산성립전사용

] 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

206 재료비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 코로나19 다중이용시설 방역비(살균소독제구

입 등)[예산성립전사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

○ VTM배지 외 5종 소모품 구입[예산성립전사용

] 28,000 0 28,00028,000,000원 * 1식

도 28,000 0 28,000

○ 요양병원 근무 신규 간병인「코로나19」진단

검사비 지급[예산성립전사용]

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

도 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○ 열화상카메라 구입[예산성립전사용]

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

도 13,000 0 13,000

보건소 음압 구급차 구입 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ 보건소 음압구급차 구입[예산성립전사용]

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 200,000 0 200,000

방역지리정보시스템 운영 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 방역지리정보시스템 운영지원

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

건강생활 실천 318,360 303,818 14,542

기 6,600 6,600 0

도 11,378 3,320 8,058

시 300,382 293,898 6,484

진료 및 검사실 운영 221,945 234,263 △12,318

101 인건비 33,088 45,406 △12,318

04 기간제근로자등보수 33,088 45,406 △12,318

○ 주요 행사 현장 의료지원 전담인력(정부혁신

) 33,088 45,406 △12,318

ㅇ 인부임 20,944 28,424 △7,480

ㅇ 주휴수당 4,188 5,685 △1,497

ㅇ 생활임금 보전수당 268 365 △97

ㅇ 휴일근무수당 4,488 6,732 △2,244

ㅇ 사회보험료 3,000 4,000 △1,000

경정 20,944,000원

경정 4,188,000원

경정 268,000원

경정 4,488,000원

경정 3,000,000원

취약계층 건강검진 26,860 0 26,860

도 8,058 0 8,058

시 18,802 0 18,802

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,800 0 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 홍보물 구입 3,199 0 3,1993,500원 * 914명

도 960 0 960

시 2,239 0 2,239

○ 현수막, 배너 등 제작 801 0 801801,000원 * 1회

도 240 0 240

시 561 0 561

307 민간이전 22,860 0 22,860

도 6,858 0 6,858

시 16,002 0 16,002

01 의료및구료비 22,860 0 22,860

○ B,C형간염 정밀검사 시약 구입

22,860 0 22,86025,010원 * 914명

도 6,858 0 6,858

시 16,002 0 16,002

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 2,071,469 1,900,812 170,657

기 17,680 17,680 0

시 2,053,789 1,883,132 170,657

인력운영비 1,602,369 1,441,647 160,722

기 17,680 17,680 0

시 1,584,689 1,423,967 160,722

인력운영비 1,567,009 1,406,287 160,722

101 인건비 1,567,009 1,406,287 160,722

01 보수 921,333 807,942 113,391

○ 시간외근무수당 초과분 921,333 807,942 113,391

ㅇ 6급 424,233 372,021 52,212

ㅇ 7급 215,991 189,408 26,583

ㅇ 8급 218,915 191,973 26,942

ㅇ 9급 62,194 54,540 7,654

경정 424,233,000원

경정 215,991,000원

경정 218,915,000원

경정 62,194,000원

02 기타직보수 520,412 496,112 24,300

○ 공중보건의사 진료활동 장려금

431,138 406,838 24,300경정 431,138,000원

03 무기계약근로자보수 125,264 102,233 23,031

○ 시간외근무수당 97,224 81,233 15,991

ㅇ <가>직군(소장실요원, 진료보조원2, 방역

소독1) 17,028 13,623 3,405

ㅇ <나>직군(진료보조원) 75,523 62,937 12,586

○ 업무추진 급식비

7,040 0 7,040

경정 17,028,000원

경정 75,523,000원

8,000원 * 11명 * 10일 * 8월

기본경비 469,100 459,165 9,935

기본경비 469,100 459,165 9,935

201 일반운영비 328,770 307,802 20,968

01 사무관리비 128,313 115,655 12,658



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 급량비 총액계상 44,723 32,065 12,658경정 44,723,000원

02 공공운영비 200,457 192,147 8,310

○ 공공요금 및 제세 총액계상

79,921 77,611 2,310

○ 차량·선박비 총액계상 33,440 27,440 6,000

경정 79,921,000원

경정 33,440,000원

406 기타자본이전 0 11,033 △11,033

01 기타자본이전 0 11,033 △11,033

○ 공중보건의사 관사 임대차계약에 의한 보증

금 0 11,033 △11,033경정 0원


